РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2022 г.                                                                                                        № __

с. Шелаболиха

	О рассмотрении проекта закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»

На основании статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть проект закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».

2. Предложить депутатам Алтайского краевого Законодательного Собрания оставить действующий порядок избрания глав муниципальных образований Алтайского края без изменений.

3. Направить настоящее решение в Алтайское краевое Законодательное Собрание.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации          Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района.
Председатель Совета депутатов

Шелаболихинского района                                                                          К.В. Антропов